Форма по ОКУЩ
по оКПо

Номер

документа
ffата

|'7'l оlд 22.1\.202З г.

Приказ

О формировании школьной службы медиации

В соответствии с Федеральным законом от 2].07.2010 Ns 193-ФЗ кОб альтернативной
процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)>,

Методичеокими рекомендациями по внедрению восстановительных технологиЙ (в том
числе медиации) в воспитательную деятельность образовательньIх организаций,
направленными письмом Минобрнауки от 26.|2.2017 J\Ъ 07-7б57, в целях профилактики

деструктивного IIоведения и правонарушений детей и подростков и построения
конструктивных отношений в школьном сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ кКильдуразская СОШ Буинского муниципаJIьного района РТ>

школьную слркбу медиации (далее - ШСМ) с 0|.|2.202З.

2. Утвердить Положение о школьной службе медиации (приложение).

3. Назначить Зиатдинову Щину Амировну - заN,{естителя директора по воспитательной

работе руководителем и куратором ШСМ.

4, Утверлить список членов ШСМ в следующем составе:

- Гумерова А.А., заместитель директора по 1^rебно-воспитательной работе;
- Гизатуллина Р.И., председатель профсоюза;

- Сафина Г.Х., учительница--начальных классов;

- Насибуллина Р.Р., родитель.

5. Зиатдиновой,Щ.А., заместителю директора по ВР:
5.1. Разработать план-график работы ШСМ наZO2Зl24 учебный год;
5.2. Ознакомить педагогических работников, коллегиаJIьные органы управления и органы
самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ.

6. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ.

7. Махмутовой Л.Н., ответственному за размощение информащии на шкодьЕом сЙте,

разместить данньй приказ и положение о ШСМ в срок до27.11.202З,

8. Контроль заисполнени9м Еастоящего за собой.

.Щиректор .Аюпов

С приказом ознакомпеЕы

Зиатдинова Д.А.
Гумерова А.А.

Гизатуллина Р.И.
Сафина Г.Х.

Насибуллина Р.Р.

1,в
.ýs

"кильýffЯ
Буннско_го_
рiЙона ВТ"

i
t

l

l,'

iз
|4